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قم،بلوارزائر
ویژه برنامه های میلاد حضرت ولی عصر)عج( در آستان مطهر حضرت معصومه)س( از یک هفته مانده به نیمه شعبان شروع می شود. پنجشنبه 
زائران حرم پای کرسی وعظ آیت الله صفایی بوشهری و مداحی احمد واعظی و عباس حیدرزاده می نشینند و )جمعه مصادف با شب نیمه شعبان( 
سخنرانی حجت الاسلام فرحزاد و مداحی حسن حیدرزاده و سیدرضا تحویلدار برگزار خواهد شد.گل آرایی و نورافشانی و توزیع نذورات مردمی 

با پخش شیرینی و چای، مولودی خوانی و دعا برای فرج امام زمان)عج(، جزو برنامه های این جشن است.

 حرم 
حضرت  

معصومه)س(

مسجد ارگ

مراسم نیمه شعبان در بسیاری از مساجد پایتخت برپا می شود

جشن میلاد زیر سقف خانه خدا

پایگاه های مردمی 
در قلب تهران

مســـجد ارگ عــلاوه بر فضــای معنوی، 
وجهه تاریخی هـــم دارد. ایـــن مسـجد 
در دوره پادشـــاهی ناصرالدین شـــاه و به 
درخواست مادرش، مهدعلیا ساخته شـد. 
بنای آن در زمان پهلوی اول آســیب دید 
و به توصیه آیت الله بروجــردی و با کمک 
بازاریان تهران در ســال1328 بازســازی 
شـد. نام مسجد ارگ در این زمان به مسجد 
داده شد. این مســجد به دلیل همجواری 
با بازار بزرگ تهــران و قرار گرفتن در بافت 
تاریخی شهر در رویدادهای مهم این سال ها 
نقش مهمی داشته است. در دوران مبارزه 
با حکومــت پهلوی، علمــای بزرگی چون 
آیت الله محمدتقی فلسـفی در این مسجد 
ســخنرانی می کردند. در برخی اسناد ثبت  
شـــده که قیام 1۵خرداد ســال1342 از 
این مسجد آغاز شـــده است. مسجد ارگ 
را به دلیل تمرکز بـر فعالیت های مهم پیش 
از پیروزی انقــلاب و دوران جنگ تحمیلی 
می توان یکـــی از حیاتی ترین پایگاه های 
مردمی دانست. برگزاری برنامه های فرهنگی 
در مناسبت های مذهبی دلیل دیگری برای 

پرمخاطب بودن این مسجد است.

احیا در شب نیمه شعبان
مســجد ارگ محلی شناخته شــده برای 
مراسم مذهبی به شمار می رود. هر سال در 
این مسجد اعیاد شعبانیه با شور و شادی، 
ســخنرانی و مولودی خوانی جشن گرفته 
می شود. شب نیمه شعبان هم جشن بزرگی 
بعد از ســخنرانی برپا و مراسم احیا برگزار 
می شود. امســال نیز مصادف با 2۵بهمن، 
شــب نیمه شعبان این مســجد قدیمی با 
چراغ های رنگی تزئین می شــود و با احیا و 
مناجات خوانی همراه خواهد بود. در مراسم 
احیا در کنــار ســخنرانی، برنامه مداحی 
توسط حاج منصور ارضی برگزار می شود. 
در روز نیمه شــعبان هم در این مســجد 
جشنی برپاست که در کنار مولودی خوانی 

با پذیرایی همراه خواهد بود.

مسجدارگازبناهایتاریخیدوره
قاجاردربافتقدیمیپایتختبهمعرفی

شمارمیرودکههرسالبامداحان
وسخنرانانمعروفمیزبانپایتختنشیناندر

جشنهایشعبانیهاست.

خیابان 15خرداد، بعد از 
سبزه میدان

نشانی

سنت 40ساله جشن نیمه شعبان
هر ســال با ورود به  ماه شــعبان مســجد 
روحانی و محله هــا و خیابان های اطراف آن 
ازجمله خیابان های 17شــهریور و صفاری 
توسط فعالان مسجد چراغانی و آذین بندی 
می شوند. طبق سنتی 40ســاله در مسجد 
روحانی در بزرگداشت سالروز ولادت حضرت 
مهدی)عج( جشنی در شب و روز نیمه شعبان 
برگزار می شــود که طی آن ســخنرانان به 
تبیین آموزه های مهدویت و مداحان نیز به 
مولودی خوانی و مداحی می پردازند. پذیرایی 
از مهمانان جشن با شربت و شیرینی از دیگر 

برنامه های این مسجد محسوب می شود.

مسجد روحانی
مسجدروحانیکهاینروزهابانامالغدیرشناختهمیشود،
بابیشاز50سالقدمتازمساجدفعالدربرپاییاعیاد

مذهبیبهویژهجشننیمهشعبانبهحسابمیآید.

معرفی
میدان خراسان، خیابان شهید حداد عادل نشانی

هرسالهمزمانبافرارسیدننیمهشعبان،اغلبمساجدپایتختمراسمجشنوشادیبرگزارمیکنند.جشنهاینیمهشعبانکهاغلب
باهمراهیاهالیمحلهبرپامیشوند،بااجرایبرنامههایمتنوعیمانندمولودیخوانی،آتشبازی،پذیراییازشهروندانوبرپاییایستگاه
صلواتیبرشکوهوشادیاینشبمیافزایند.امسالنیزبهسنتسالهایگذشته،اینجشنهابرپاست.اگرقصدداریدشبمیلادامامزمان)عج(رازیرسقف

خانهخداجشنبگیرید،دراینگزارشتعدادیازمساجدوبرنامههایجشننیمهشعبانآنهارامعرفیکردهایم.

سعیده مرادی

26بهمن بعد از نماز ظهر 
و عصر

زمان

اطعام نیازمندان در روز نیمه شعبان
مسجد پنبه چی از آغاز  ماه شــعبان مملو از جوانان و 
نوجوانانی اســت که با الگو قرار دادن شهدای مسجد 
در مناسبت های مذهبی سعی در برگزاری برنامه های 
متنوع، جذاب و پرنشاط دارند. همین امر باعث شده که 
این مسجد در روز ولادت حضرت قائم)عج( جزو مقاصد 
شهروندان تهرانی برای جشن نیمه شعبان باشد. اطعام 
نیازمندان و پذیرایی از مردم در داخل و بیرون مسجد 
هر ســال جزو برنامه های اصلی این مســجد در روز 

نیمه شعبان است.

مسجد پنبه چی

مسجدپنبهچیدرسال۱33۷درمحلهامیریه
تهرانتأسیسشد.اینمسجداززمانافتتاح
تاکنونمیزبانبرگزاریبرنامههایمتنوعدر

مناسبتهایمذهبیاست.

معرفی

جشن میلاد برای کودکان و نوجوانان 
شب نیمه شعبان در مســجد حضرت امیر)ع( حال و 
هوای متفاوتی دارد. در کنار آذین بندی های خیابان های 
اطراف و برپایی ایســتگاه های صلواتی، این مسجد در 
شب نیمه شــعبان مراســم احیا برگزار می کند که با 
مولودی خوانی و ســخنرانی همراه است. از حاضران با 
شیرینی و شــربت پذیرایی و در روز نیمه شعبان نیز 

جشنی ویژه کودکان و نوجوانان برگزار می شود.

مسجد حضرت امیر  )ع(

مســجدحضرتامیر)ع(جزوقدیمیترین
مساجدمحلهنصرتاســتکهبهطورویژه
دراجرایبرنامههایمذهبیبرایکودکانو

نوجوانانفعالیتمیکند.

معرفی

از مولودی خوانی تا آتش بازی 
مسجد جامع الزهرا)س( از مساجد فعال محدوده غرب 
تهران به  حساب می آید. این مسجد جشنواره ای فرهنگی 
به مناسبت اعیاد شــعبانیه برگزار کرده است که تا روز 
نیمه شــعبان برپا خواهد بود. این مســجد به طور ویژه 
برای شــب نیمه شــعبان برنامه های متنوعی دارد که 
ســخنرانی، مداحی و آتش بازی ازجمله آنهاست. در این 
شب ایستگاهی صلواتی در کنار این مسجد دایر می شود 
که در آن با شربت و شیرینی از مردم پذیرایی خواهد شد.

مسجد جامع الزهرا )س(

مســجدجامعالزهرا)س(بامعماریسنتی،
کاشــیکاریهایهنرمندانهوصحنوحیاط
وسیعیکیازفعالترینمساجدپایتختدر

برگزاریاعیادشعبانیهاست.

معرفی

خیابان ولیعصر)عج(، بالاتر از مهدیه 
تهران

نشانی

26بهمن بعد از نماز ظهر و عصر زمان

خیابان کارگر شمالی، نبش خیابان نصرت نشانی

25بهمن بعد از نماز مغرب و عشا 
 و 26بهمن بعد از نماز ظهر

زمان

شهرک غرب، خیابان هرمزان نشانی

25بهمن بعد از نماز مغرب و عشا  زمان


